CIM CORREA

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO CMF N° 12424/2025

"Indica ao Poder Executivo a necessidade
Extinção de cargos de nível técnico e criação de
cargos de nível superior para aprimoramento dos
serviços públicos."

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO -

ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO.

0 Vereador infra-assinado, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem A

presença de V. Exa. INDICAR ao Chefe do Executivo Exm° Sr. ELEAZAR FERREIRA

LOPES, depois de ciente o Plenário desta Egrégia Casa de Leis, A NECESSIDADE

EXTINÇÃO DE CARGOS DE  NAVEL  TÉCNICO E CRIAÇÃO DE CARGOS DE  NAVEL

SUPERIOR PARA APRIMORAMENTO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS.

A presente indicação tem por objetivo a modernização da estrutura administrativa e a

qualificação dos serviços prestados à população, garantindo maior eficiência, tecnicidade e

alinhamento com as demandas atuais da gestão pública.

Com a evolução constante da tecnologia e o aumento da complexidade das atividades

contábeis, é fundamental contar com profissionais com formação superior especifica, capazes

de atender As exigências legais, técnicas e operacionais do serviço público.

Contando com a atenção e sensibilidade de Vossa Excelência, renovo votos de estima e

consideração.

Certo da atenção e providências, conto com o atendimento da presente indicação.

Palácio Legislativo "Henriqu 	hini", em 09 de Junho de 2025.

Vereador do Município de Fundão (Partido Solidariedade)

Camara Municipal de  Fundão
Rua Sao Jose n°. 135 - Centro
CEP n°. 29.185-000 - Fundao/ES
Tel.: (27) 3267-1339
E-mail: legislativo@camarafundao.com.br
Site: www.camarafundao.es.gov.br

Autenticar documento em http://fundao.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003500320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Page 1